АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 № 383

О ликвидации муниципального бюд-
жетного общеобразовательного учре-
ждения  «Василёвская  основная  об-
щеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях»,  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федера-
ции», постановлением администрации района от 29.03.2016 № 281 «Об утвер-
ждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муни-
ципальных  образовательных  учреждений  Гусь-Хрустального  района»  и  на
основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Ликвидировать до 01.09.2023 муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное  учреждение  «Василёвская  основная  общеобразовательная  школа»
(далее – МБОУ «Василёвская ООШ»).

2. Назначить ликвидатором МБОУ «Василёвская ООШ» Федорову Окса-
ну Александровну, начальника управления образования администрации муни-
ципального образования Гусь-Хрустальный район (далее – управление образо-
вания администрации района).

3. Ликвидатору МБОУ «Василёвская ООШ», указанному в пункте 2 на-
стоящего постановления:

3.1. Подготовить уведомление о ликвидации МБОУ «Василёвская ООШ»
и направить его в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего
постановления в ИФНС России по Октябрьскому району г. Владимира.

3.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале ликвидации обеспечить публикацию в журнале «Вестник госу-
дарственной  регистрации»  уведомления  о  ликвидации  МБОУ  «Василёвская
ООШ» дважды с периодичностью один раз в месяц.

4. Управлению образования администрации района:
4.1. Организовать процедуру ликвидации МБОУ «Василёвская ООШ».
4.2.  Обеспечить  организацию  перевода  учащихся  МБОУ  «Василёвская

ООШ» в другие муниципальные общеобразовательные учреждения района.
4.3. Осуществить иные юридически значимые действия, связанные с лик-

видацией МБОУ «Василёвская ООШ».

5.  Комитету  по  управлению муниципальным имуществом,  градострои-
тельству и архитектуре администрации района внести изменения в реестр му-
ниципальной собственности района после завершения процедуры ликвидации
МБОУ «Василёвская ООШ».

6. Директору МБОУ «Василёвская ООШ»:
6.1. В срок до 01.06.2023 уведомить в установленном порядке работников

учреждения о предстоящей ликвидации.
6.2. Подготовить уведомления о предстоящей ликвидации и направить их

в течение 10 рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации во внебюджетные
фонды (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации,
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования), филиал ГКУ ВО
«ЦЗН Владимирской области «Гусь-Хрустальный», кредиторам, а также посто-
янным контрагентам, с которыми заключены долгосрочные договора.

6.3.  Провести  инвентаризацию  имущества  и  обязательств,  подготовить
передаточный акт по передаче материальных ценностей, документов строгой
отчетности, архива и обязательств в муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Добрятинская средняя общеобразовательная школа» до
01.09.2023.

6.4. Осуществить иные юридически значимые действия в порядке и сро-
ки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

7. Утвердить состав Комиссии по передаче материальных ценностей, до-
кументов  строгой  отчетности,  архива  и  обязательств  МБОУ  «Василёвская
ООШ» (приложение).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 07.04.2023 № 383

Состав
комиссии по передаче материальных ценностей, документов строгой от-

четности, архива и обязательств МБОУ «Василёвская ООШ»*

Плавская
Елена Витальевна

- заместитель  начальника  управления
образования  администрации  района,
председатель комиссии

члены рабочей группы

Медкова
Юлия Евгеньевна

- начальник МКУ «ЦБ управления  образования
администрации района»

Богомолова
Кира Николаевна

- заместитель директора МКУ «Центр обеспече-
ния деятельности ОУ района» по юридическим
вопросам

Рыжкова
Любовь Анатольевна

- директор МБОУ «Василёвская ООШ»

Аксенова
Ирина Владимировна

- директор МБОУ «Добрятинская СОШ»

* - сотрудники органов и организаций, не входящих в структуру администра-
ции Гусь-Хрустального района, привлекаются к участию в рабочей группе по
согласованию.

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ